
Баштсортостан РеспубликаЬы 
Ишембай районы 

муниципаль район Советы

453200, Ишембай капаЬы, Ленин проспекты, 60 
тел.: 3-39-28, 4-19-54

Республика Башкортостан 
Совет муниципального района 

Ишимбайекий район

453200, г. Ишимбай, ир. Ленина, 60 
тел,; 3-39-28, 4-19-54

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИШИМБАЙСКИЙ РАЙОН 
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

четвертого созыва

КАР АР РЕШЕНИЕ

О повестке дня двадцать третьего заседания 
Совета муниципального района Ишимбайекий район 

Республики Башкортостан

В соответствии со статьей 35 Регламента Совета муниципального 
района Ишимбайекий район Совет муниципального района Ишимбайекий район 
Республики Башкортостан четвертого созыва р е ш и л :

включить в повестку дня двадцать третьего заседания Совета 
муниципального района Ишимбайекий район Республики Башкортостан
четвертого созыва следующие вопросы:

1. О внесении изменений в решение Совета муниципального района 
Ишимбайекий район Республики Башкортостан № 16/203 от 26 декабря 2017 года 
«О бюджете муниципального района Ишимбайекий район Республики 
Башкортостан на 2018 и на плановый период 2019 и 2020 годов»

Внесен главой администрации муниципального района Ишимбайекий район 
Республики Башкортостан

Докл. Кунаков Мансур Фаритович -  первый заместитель главы 
администрации по экономическим и финансовым вопросам администрации 
муниципального района Ишимбайекий район Республики Башкортостан.

2. О публичных слушаниях по проекту решения Совета муниципального 
района Ишимбайекий район Республики Башкортостан «О внесении изменений и 
дополнений в Устав муниципального района Ишимбайекий район Республики 
Башкортостан»

Внесен председателем Совета муниципального района Ишимбайекий район 
Республики Башкортостан

Докл. Ващук Виктор Константинович -  председатель Комиссии Совета 
муниципального района Ишимбайекий район Республики Башкортостан по 
соблюдению Регламента Совета, статуса и этики депутата



2

3. Об отмене Решения Совета муниципального района Ишимбайекий район 
Республики Башкортостан № 16/207 от 26 декабря 2017 года «О принятии 
квартиры в муниципальную собственность муниципального района Ишимбайекий 
район Республики Башкортостан

Внесен главой администрации муниципального района Ишимбайекий район 
Республики Башкортостан

Докл. Юсупов Фаргат Тимерханович -  председатель Комитета по 
управлению собственностью Министерства земельных и имущественных 
отношений Республики Башкортостан по Ишимбайскому району и г. Ишимбаю.

4. О состоянии и мерах по улучшению медицинского обслуживания 
населения по итогам первого полугодия 2018 года

Внесен главой администрации муниципального района Ишимбайекий район 
Республики Башкортостан

Докл. Хайбуллин Азамат Мухаметович -  главный врач государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения Республики Башкортостан 
Ишимбайская центральная районная больница.

5. Об исполнении муниципальной программы «Развитие молодежной 
политики на территории муниципального района Ишимбайекий район на 2017 -  
2022 гг.»

Внесен главой администрации муниципального района Ишимбайекий район 
Республики Башкортостан

Докл. Сабанчин Максим Маратович -  председатель Комитета по делам 
молодежи администрации муниципального района Ишимбайекий район 
Республики Башкортостан.

6. Об утверждении Положения о проведении аттестации муниципальных 
служащих Совета муниципального района Ишимбайекий район Республики 
Башкортостан и администрации муниципального района Ишимбайекий район 
Республики Башкортостан

Внесен главой администрации муниципального района Ишимбайекий район 
Республики Башкортостан

-  начальник отдела

О.М. Агафонов

№ 23/275

Докл. Кутлугильдина Гульнур
муниципальной службы и кадровой работы.

Валиевна

Председатель

г. Ишимбай 

30 августа 2018


